
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ХЕЗМЭТ, 
ХАЛЫКНЫ ЭШ БЕЛЭН ТЭЭМИН ИТУ ЬЭМ 

СОЦИАЛЬ ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА БУИНСКА 

БУА ШЭЬЭРЕНЕЦ ХАЛЫКНЫ ЭШ 
БЕЛЭН ТЭЭМИН ИГУ УЗЭГЕ ДЭУЛЭТ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

24 октября 2022 года г..Буинск № 1 2 6 

О внесении изменений 
в Учетную политику 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 05.05.2021 г. № 311 «О передаче Министерству финансов Республики Татарстан 
полномочий отдельных исполнительных органов государственной власти Республики 
Татарстан (подведомственных государственных казенных учреждений Республики 
Татарстан», во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ и приказа Минфина от 
01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и 
ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н; п. 6 ст. 8№402-ФЗ; п. 
12 СГС «Учетная политика» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Внести и изложить изменения в Учетную политику с учетом порядка 

взаимодействия между Министерством финансов Республики Татарстан и ГКУ ЦЗН 
г.Буинска, установленного договора (соглашением) о передаче полномочий 
Министерству финансов РТ по: начислению физическим лицам выплат по оплате труда и 
иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации и их перечислению; ведению бюджетного учета, 
включая составление и представление бюджетной отчетности, иной обязательной 
отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, обеспечение 
представления такой отчетности в соответствующие государственные органы, согласно 
Приказа Министерства финансов Республики Татарстан от 23.11.2021 г № 09-116 «Об 
утверждении документов единой учетной политики Министерства финансов Республики 
Татарстан при централизации учета». 

2. Ввести в действие изменения в учетную политику для целей бюджетного учета с 
1 августа 2022 года. 

3. Признать утратившим силу приказ от 27.12.2021 № 117 «Об утверждении 
учетной политики на 2022г». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1: Приказ Министерства финансов Республики Татарстан от 
23.11.2021г. №09-116 -на283 л. ^ 

Директор Д.Р.Алексеева 


